

**Устройство дорожного
покрытия из щебня от конца
ул. Горького до мусоросвалки
с. Джолтай**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № №2

Valoarea de deviz 454 596,01 Lei

Intocmit in preajouri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Джолтай от конца ул. Горького до мусоросвалки 500*3=150 m2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	15,0000	187,200 0,000	2 808,000 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	3,0000	2 166,000 0,000	6 498,000 0,000
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации,	m3	150,0000	483,885 31,439	72 582,735 4 715,835

1	2	3	4	5	6	7
		изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m ²	15,0000	14 018,852 419,752	210 282,777 6 296,277
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	46,200 0,000	3 049,200 0,000
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m ³	1,0000	123,206 123,206	123,206 123,206
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m ³	0,3000	485,573 76,473	145,672 22,942
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m ³	0,1500	752,120 84,120	112,818 12,618
10	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт	100 m	0,0500	272 639,460 8 477,460	13 631,973 423,873

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром: до 800 мм				
11	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве)	m3	0,5000	49,282 49,282	24,641 24,641
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	1,0000	65,227 63,727	65,227 63,727
		<i>Total</i>	Lei			309 324,249
		Total с. Джолтай от конца ул. Горького до мусоросвалки 500*3=150 m2 Inklusiv salariu				309 324,249 11 683,119

		Total	Lei	309 324,26
		Asigurari sociale	24 %	2 803,95
		Cheltuieli directe		312 128,21
		Cheltuieli de regie	14,5 %	45 258,59
		Beneficiu de deviz	6 %	21 443,21
		Total		378 830,01
		TVA	20 %	75 766,00
		Total deviz: Inklusiv salariu		454 596,01 11 683,13

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного
покрытия из щебня от конца
ул. Горького до мусоросвалки
с. Джолтай**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № №2

Valoarea de deviz 454 596,01 Lei

Intocmit in preajouri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № №2:						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	4,9885	84,97	423,873
2.	7129020012800	Pavator	h-om	55,5000	84,97	4 715,835
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9085	84,97	247,134
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,1000	84,97	6 296,277
Total manopera						11 683,13

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	15,0000	325,00	4 875,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,0000	470,00	7 050,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	283,5000	525,00	148 837,500
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,5000	470,00	10 575,000
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1725	470,00	81,075
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	196,9800	256,00	50 426,880
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,9000	15,00	1 198,500
8.	4100126202818	Apa	m3	0,0450	15,00	0,675
9.	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	5,0750	2 500,00	12 687,500
Total materiale de constructii						235 732,13

Utilaje de constructii:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,0310	600,00	18,600
2.	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	0,9115	500,00	455,750
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1890	150,00	28,350
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0945	300,00	28,350
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,4220	600,00	17 053,200
6.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	0,00	0,000
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	22,9500	500,00	11 475,000

8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	40,6500	450,00	18 292,500
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,8000	500,00	8 400,000
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,8700	500,00	1 935,000
11.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,5900	500,00	795,000
12.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	0,00	0,000
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,6600	350,00	3 381,000
14.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0925	500,00	46,250
Total utilaje de constructii						61 909,00

Total	Lei	309 324,26
Asigurari sociale	24 %	2 803,95
Cheltuieli directe		312 128,21
Cheltuieli de regie	14,5 %	45 258,59
Beneficiu de deviz	6 %	21 443,21
Total		378 830,01
TVA	20 %	75 766,00

Total deviz: 454 596,01

Intocmit

_____ (functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Устройство дорожного покрытия из щебня от конца ул. Горького до мусоросвалки с. Джолтай

Investitor Primaria s. Joltai

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Джолтай от конца ул. Горького до мусоросвалки 500*3=150 m2				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pamintului săpat în teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			187,200 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3120	600,00	187,20
2	TsC21B1	Săpătura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprăștierea pamintului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 166,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			483,885 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	256,00	335,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	500,00	76,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			14 018,852 419,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	525,00	9 922,50
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	470,00	705,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	470,00	470,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	325,00	325,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	500,00	560,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	500,00	53,00
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			46,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	600,00	46,20
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			0,000 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	0,00	0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	0,00	0,00
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m3			123,206 123,206
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	84,97	123,21
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			485,573 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	256,00	281,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			752,120 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	470,00	540,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
10	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм	100 m			272 639,460 8 477,460
	1	Затраты труда	h-om	99,7700	84,97	8 477,46
	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	101,5000	2 500,00	253 750,00
	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,6200	600,00	372,00
	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	18,2300	500,00	9 115,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,8500	500,00	925,00
11	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям землей после выкапывания, на средней почве)	m3			49,282 49,282
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	84,97	49,28
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			65,227 63,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.